
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ» 

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 апреля 2012 года                                                                                                           № 13.1 
 

д. Курегово 

     

О проведении конкурса по благоустройству  

населенных пунктов  муниципального   

образования  «Куреговское»  в 2012 году.                                                                               

 

             В целях вовлечения жителей сельского поселения «Куреговское» во 

Всероссийское движение активных сторонников бережного отношения к природе,  

улучшения экологической обстановки и состояния здоровья населения  сельского 

поселения «Куреговское», в связи с подготовкой и проведением   празднования 80-летия 

Глазовского района  и целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и 

содержания территории сельского поселения «Куреговское» в чистоте и порядке, 

повышения ответственности предприятий, организаций, глав хозяйств и 

непосредственных исполнителей работ и в соответствии с планом основных мероприятий 

на 2012 год 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Создать комиссию по благоустройству   территории  МО «Куреговское» в составе:  

    Председатель комиссии -            Петрова О.А., председатель сельского комитета 

    Зам. председателя комиссии-     Иванова Н.Б., старший специалист Администрации МО 

   Члены комиссии: 

       Учанова Т.Б.   -    фельдшер Куреговского ФАПа (по согласованию); 

       Петухова Л.Н. -    библиотекарь (по согласованию);  

       Иванова А.А.  -    председатель совета ветеранов;      

       Емельянова Г.С.    -    депутат Совета депутатов МО «Куреговское». 

 

2. Привлечь к работе комиссии по благоустройству территории муниципального 

образования  «Куреговское»  старост деревень, улиц. 

 

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению 

населенных пунктов и организаций  МО «Куреговское»  (приложение) 

 

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, 

расположенных на территории  муниципального образования  «Куреговское», провести 

санитарную очистку и благоустройство   закреплённых территорий до 30 мая с.г. и оказать 

помощь старостам материалом и техникой. 

 

6. Рекомендовать руководителям СПК «Коротай», СПК «Чиргино» проводить 

хлорирование воды ежеквартально. 

 

7. Главе МО  Никитиной В.М. и председателю сельского комитета общественного 

самоуправления Петрову О.А. организовать участие населения, старост, коллективов 

организаций и предприятий  в смотре за лучшее санитарно-экологическое состояние  

населённых пунктов, улиц, организаций МО «Куреговское» и Глазовского  района.  

 

8. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования « Куреговское»                               В.М.Никитина       

 



 

          Приложение   

к Постановлению Администрации 

МО «Куреговское» от 20.04.12 № 13.1    

План 

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории  

МО «Куреговское» на 2012 год. 
№ 

п/п 
Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

1 Провести  собрания граждан по 

вопросам благоустройства 

Апрель - май Администрация МО, старосты 

(по согласованию) 

2 Очистить территории около жилых 

домов, организаций и предприятий от 

мусора, сорной травы. 

Апрель - 

октябрь 

Домовладельцы, 

руководители 

(по согласованию) 

3 Произвести ремонт заборов и 

палисадников. 

Апрель - май Домовладельцы, 

руководители 

(по согласованию) 

4 Заключение договоров по вывозке ТБО Апрель - май Руководители с/х 

предприятий, организаций 

(по согласованию) 

5 Очистка канав для отвода дождевых и 

талых вод 

Апрель Домовладельцы, 

руководители 

(по согласованию) 

6 Ремонт и благоустройство колонок. Апрель - 

октябрь 

Руководители с/х 

предприятий 

(по согласованию) 

7 Благоустройство автобусных остановок Июнь ОАО «Удмуртавтодор» (по 

согласованию), волонтеры 

8 Ремонт и благоустройство родников и 

ключей. 

Май -август Старосты деревень 

(по согласованию) 

9 Благоустройство кладбищ 

(огораживание) 

Июнь- август Старосты деревень 

(по согласованию) 

10 Уборка  пастбищ от мусора и стекла. Май Старосты деревень 

(по согласованию) 

11 Уборка несанкционированных свалок. Апрель - 

октябрь 

Старосты деревень 

(по согласованию) 

12 Организация конкурса по 

благоустройству. 

Май - 

октябрь 

Администрация МО, 

комиссия  по благоустройству 

13 Озеленение территории населенных 

пунктов. 

Май - 

сентябрь 

Старосты деревень 

(по согласованию) 

14 Участие в районном конкурсе по 

благоустройству  

Май - август Руководители учреждений и 

организаций (по 

согласованию) 

15 Строительство детских площадок Май - август Старосты деревень, уличкомы 

(по согласованию) 

16 Благоустройство памятников воинам, 

погибшим в годы ВОВ 

Апрель - май Учреждения культуры и  

образования 

(по согласованию) 

17 Обновить вывески названий улиц и 

номера домов 

Июнь - 

сентябрь 

Администрация МО, 

старосты. 

(по согласованию) 

 

 

 


